Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0744/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA, AO EXM.º SR. CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

VIABILIZE JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PELA

IMPLEMENTAÇÃO DE UMA LINHA DE ÔNIBUS MUNICIPAL QUE

PASSE PELOS BAIRROS BAIXO GRANDE E PONTA DO AMBRÓSIO,

NESTE MUNÍCIPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto ao órgão competente pela implementação de uma linha (de ônibus Municipal

que passe pelos bairros Baixo Grande e Ponta do Ambrósio, Neste Munícipio.

JUSTIFICATIVA

             A solicitação se faz necessária para atender os moradores da localidade, buscando o

bem-estar e a qualidade de vida dos que ali residem e que utilizam o transporte público para se

locomover.

          Como representante da população Aldeense não posso me colocar distante do clamor do

povo, motivo pelo qual requeiro ao senhor para que promova as ações necessárias para o

atendimento do nosso pleito.

         Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 15 de Agosto de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1